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[Statsministeren] 
Mulighederne for rettidig tilførsel af allie- 

rede forstærkninger er af væsentlig betydning 
for troværdigheden af forsvaret af Danmark. 
De praktiske forberedelser til, at vil kan mod- 
tage og støtte sådanne styrker, vil blive vide- 
reført. 

Regeringen lægger vægt på, at civilforsva- 
ret fungerer godt. Der er væsentlige behov 
for en styrkelse af dele af civilforsvaret, og 
regeringen vil derfor -  efter forhandling med 
folketingets partier -  fremsætte forslag til en 
omprioritering, af indsatsen i civilforsvaret. 

Bistandssamarbejdet med udviklingslande- 
ne vil vi videreføre efter de hidtidige ret- 
ningslinjer med de justeringer, der fulgte af 
folketingsdebatten i februar. Bistanden vil i 
1984 stige til 0,74 pet. af bruttonationalpro- 
duktet. 

Inden for EF bliver det vigtigste problem 
EFs fremtidige finansiering. Regeringen er 
indstillet på at medvirke til konkrete justerin- 
ger og tilpasninger i hele samarbejdet, og vi 
har forståelse for, at det er nødvendigt at 
bremse den stærke stigning i landbrugsudgif- 
terne, der har præget de seneste år. 

Men regeringen vil modsætte sig en løs- 
ning, som nedbryder de resultater, der er op- 
nået vedrørende den fælles landbrugspolitik 
og de principper, den bygger på: finansie- 
ringssystemet og toldunionen. De må bibe- 
holdes som grundlag for udbygning med an- 
dre fælles aktiviteter på områder som indu- 
stripolitik, forskning og teknologi, hvor det 
er en livsbetingelse, at Europa ikke sakker 
agterud i forhold til USA og Japan. Regerin- 
gen er rede til at deltage i en forøgelse af 
bidragene til EF, hvis udbygningen af de fæl- 
les aktiviteter gør dette ønskeligt. 

Den fiskeripolitiske løsning, der blev op- 
nået i januar, giver rimelige vilkår for fiskeri- 
ets udvikling, men der er selvfølgelig fortsat 
problemer, som må løses, bl. a. fordelingen 
af sild og torskefiskeriet ved Grønland. 

Da Grønlandsministeren og jeg var i 
Grønland, fik vi bekræftet, at Grønland fort- 
sat er besluttet på at forlade EF. Vi vil fort- 
sat søge at sikre, at Grønland i fortsat rigsen- 
hed med Danmark opnår de bedst mulige 
betingelser. 

Tilsvarende vil regeringen fortsat yde Fær- 
øerne al nødvendig støtte til at opnå de bedst 
mulige resultater i forhandlingerne med EF. 

I dette folketingsår skal vi gøre en kraftig 
indsats for at videreføre og udbygge genop- 

retningspolitikken og for at begynde en 
vækst- og moderniseringspolitik. 

Vi skal i dette arbejde -  for det er nødven- 
digt -  i høj grad bygge på den tillid og opti- 
misme, der er skabt i befolkningen og i er- 
hvervslivet. 

Det grundlag kan man ikke undvære, hvis 
de resultater, der er opnået, skal omsætte sig 
i en forøget eksportindsats, i en forstærket 
indsats i konkurrencen med importerede va- 
rer og i øget produktion, beskæftigelse og 
investering i vort erhvervsliv. Vi kan kun ret- 
te landets økonomi op og skabe ny vækst 
gennem en frugtbar og tillidsfuld vekselvirk- 
ning mellem regeringen og folketinget på den 
ene side og befolkningen og erhvervslivet på 
den anden side. 

Derfor er det af afgørende betydning, at 
regeringen og folketinget i fællesskab skaber 
tillid til, at den politik, der blev indledt for et 
år siden, ikke bliver slået i stykker; jeg tror, 
det værste af alt ville være at give op på 
halvvejen. 

Det er det ansvar, vi alle skal arbejde un- 
der. 

Regeringen indbyder i dag folketinget og 
dets partier til et samarbejde om denne poli- 
tik, og vi vil med åbent sind over for kritik 
og andre forslag forhandle om de enkelte 
elementer. 

Den afgørende betingelse er, at den linje 
og den styrke, der ligger i regeringens for- 
slag, bevares. 

Jeg foreslår, at vi indleder det nye folke- 
tingsår med et trefoldigt leve for Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes 
med et trefoldigt hurra). 

Statsministerens redegørelse i henhold til grund- 
lovens § 38. Skriftlige del: 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en 
skriftlig del. 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives 
en kortfattet omtale af de lovforslag og for- 
slag til folketingsbeslutning, som regeringen 
ved begyndelsen af det nye folketingsår på- 
regner at fremsætte i løbet af folketingsåret. 


